



LIETUVOS NACIONALINĖ SLIDINĖJIMO ASOCIACIJA
LITHUANIAN NATIONAL SKIING ASSOCIATION

Patvirtinta Visuotinio narių susirinkimo

2024 m. birželio mėn. 28 d.

Protokolas Nr.2024 06 28.

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-06-25

Vilnius

Lietuvos nacionalinė slidinėjimo asociacija, kodas 301511755, buveinės adresas Žemaitės g. 6, Vilnius (toliau - asociacija), įsteigta 2008-01-11.

Pagrindinė veikla. Asociacija yra nevyriausybinė sporto organizacija, kuri rūpinasi slidinėjimo ir snieglenčių sporto šakos plėtra Lietuvoje, jungia slidinėjimą vystančias kūno kultūros ir sporto organizacijas, klubus, sportininkus, rėmėjus, koordinuoja įstaigos narių veiklą, atstovauja narių interesams, juos gina ir tenkina kitus viešuosius interesus, dalyvauja panašius tikslus turinčių Lietuvos ir tarptautinių organizacijų veikloje. Plėtojamos keturios slidinėjimo sporto šakos disciplinos: lygumų slidinėjimas, kalnų slidinėjimas ir snieglenčių sportas ir slidinėjimas laisvuju stiliumi.

Asociacijos pagrindiniai tikslai:

1. Sudaryti sąlygas narių bendriems sportiniams tikslams įgyvendinti;
2. Organizuoti, praktikuoti kūno kultūrą ir sportą, rengti sportininkus, organizuoti slidinėjimo ir snieglenčių sporto varžybas ir kitus kūno kultūros bei sporto renginius;
3. Siekti, kad slidinėjimo ir snieglenčių sporto disciplinos būtų pripažintos strateginėmis sporto šakomis;
4. Koordinuoti narių veiksmus ir pastangas, plėtojant slidinėjimo ir snieglenčių sportą Lietuvos Respublikoje ir už jos ribų, atstovauti slidinėjimo ir snieglenčių sporto šakai ir jos disciplinoms tarptautinėse sporto organizacijose;
5. Padėti nariams dalyvauti Lietuvos Respublikos slidinėjimo ir snieglenčių sporto čempionatuose;
6. Populiarinti slidinėjimą ir snieglenčių sportą vaikų ir jaunimo tarpe;
7. Įtraukti žmones su negalia į įstaigos veiklą;
8. Konsultuoti suinteresuotus asmenis slidinėjimo ir snieglenčių sporto klausimais;
9. Steigti naujus slidinėjimo ir snieglenčių centrus, sniego parkus Lietuvoje arba inicijuoti jų steigimą;
10. Palaikyti ryšius su panašius tikslus turinčiomis kitų šalių ar tarptautinėmis organizacijomis ir dalyvauti jų veikloje, nustatyta tvarka ir sąlygomis jungtis į sąjungas, konfederacijas, draugijas ar kitus darinius.

Asociacijos veikla 2023 metais (programos / projektai):

1. *Disciplinų komitetų veiklos koordinavimas ir organizavimas pagal asociacijos patvirtintas Komitetų programas;*



LIETUVOS NACIONALINĖ SLIDINĖJIMO ASOCIACIJA
LITHUANIAN NATIONAL SKIING ASSOCIATION

2. Bendradarbiaujant su Lietuvos Tautiniu Olimpiniu Komitetu (LTOK), buvo gauta viena "Olimpinio Solidarumo" stipendija iš Tarptautinio Olimpinio Komiteto (IOC) LNSA sportininkui – A. Drukarov (kalnų slidinėjimas);

3. Organizuotas nacionalinės rinktinės kandidatų rengimas Žiemos Olimpiniams Žaidynėms „Milanas-Kortina 2026“ ir pagal Švietimo Mokslo ir Sporto Ministerijos programą „Aukšto Sporto Meistriškumas 2023 m.“;

4. Organizuotas jaunimo rinktinės kandidatų rengimas 2023 m. Europos jaunimo olimpinio festivalio varžyboms FRIULI VENEZIA GIULIA, Italijoje.

5. **Dalyvavimas FIS Pasaulio Čempionatuose 2023:** pirmą kartą LNSA istorijoje Slidinėjimo laisvuju stiliumi „Ski cross“ rungtyje FIS Pasaulio čempionate Bakuriani, Sakartvelas dalyvavo R.Zaveckas, debutantas užėmė 39 vietą. Kalnų Slidinėjimas, Courchevel Meribel, Prancūzija: dalyvavo 1 moteris ir 5 vyrai, geriausia užimta vieta buvo 33 v., Paraleliniame Slalome, A.Drukarov. Lygumų Slidinėjimas, Planica, Slovėnija: dalyvavo 3 moterys ir 4 vyrai, geriausia užimta asmeninė vieta 73 v. Modestas Vaičiulis sprinto rungtyje, ir geriausia komandinė vieta 20 v. vyrų komandinio sprinto varžybose ir 23 v. moterų komandinio sprinto varžybose.

Dalyvavimas FIS Pasaulio Taurės varžybose 2023 metais Kalnų slidininkai: 1 sportininkas Andrej Drukarov dalyvavo 7 etapuose: geriausias istorijoje pasiektas rezultatas buvo 23 v. GS Alta Badia, Italijoje. Lygumų slidininkai dalyvavo Taline, Estijoje sprinto rungtyje, E.Savickaitė užėmė 55v. ir M.Vaičiulis užėmė 57 v. Snieglenčininkai ir slidinėjimo laisvuju stiliumi atstovai PT nedalyvavo;

Dalyvavimas FIS Jaunimo pasaulio čempionatuose 2023 m: Lygumų slidinėjimas Vistleris, Kanada, geriausias rezultatas E.Savickaitė 20 km.masinis startas 47 v., viso dalyvavo 1 vaikinai ir 2 merginos; Kalnų slidininkai St.Anton, Austrija delegavo 1 atstovą, L.Poberai SL rungtyje užėmė 37v.; Snieglenčių sporto ir slidinėjimo laisvuju stiliumi FIS Pasaulio jaunimo čempionate Cardronoje, Naujojoje Zelandijoje dalyvavo 2 „Freeski“ atletai, viena mergina ir vienas vaikinai, M.Povilavičiūtė SS rungtyje 21 v. ir P.Baniulis BA rungtyje 24 v., bei tai buvo atranka į Jaunimo Olimpines Žaidynes ir buvo iškovota viena kvota LTU merginoms ir 1 kvota LTU vaikinams ;

Dalyvavimas (FIS) europos taurės 2023 varžybose: Slidinėjimo laisvuju stiliumi „Ski cross“ rungtyje, R. Zaveckas užėmė 71 v. Reiteralm, Austrijoje o Slidinėjimo laisvuju stiliumi „Freeski“ atstovas P.Baniulis SS rungtyje užėmė 24 v. Motolino Livigno, Italijoje; A.Drukarov dalyvavo daugelyje etapų Europos taurėje kalnų slidinėjimo GS rungtyje ir viename etape Valloire, Prancūzijoje GS rungtyje užėmė 4 v. ir 6 v., bei Zinal, Šveicarijoje GS rungtyje užėmė 10 v..; Lygumų slidininkai dalyvavo Skandinavijos taurės varžybose Maduona, Latvija, M.Vaičiulis užėmė 61 v.sprinto rungtyje.

Dalyvavimas EYOF 2023 FRIULI VENEZIA GIULIA, Italijoje: EYOF(Europos Jaunių Olimpinių Festivalis), LNSA delegavo 4 akrobatinio slidinėjimo (Freeski) atstovus, 2 kalnų slidininkus, 4 lygumų slidininkus, aukščiausią 8 vietą , SS rungtyje, užėmė snieglenčininkė M.Povilavičiūtė, lygumų slidininkai komandinėje rungtyje, mišroje estafetėje užėmė 9 v.

Dalyvavimas Žiemos Universiadoje 2023: Lake Placid, JAV, kalnų slidininkas Andrej Drukarov alpių dvikovo rungtyje iškovojo sidabro medalį, o super G, užėmė 4 vietą, tai vienas ryškiausių mūsų sportininkų pasiekimų LNSA istorijoje!

6. Reguliarus dalyvavimas Tarptautinės slidinėjimo federacijos (toliau FIS) organizuojamose ir finansuojamose mokomosiose stovyklose visose keturiose disciplinose, pagal FIS kvietimą;



LIETUVOS NACIONALINĖ SLIDINĖJIMO ASOCIACIJA
LITHUANIAN NATIONAL SKIING ASSOCIATION

7. Laimėjus konkursą, suorganizuota SES nation LTD kalnų slidinėjimo stovykla ir SES Kalnų slidinėjimo taurė 2023, Snow Arenoje, Druskininkuose.
8. FIS reikalavimus atitinkančių varžybų organizavimas : buvo organizuojamos Lygumų slidinėjimo FIS kalendoriaus varžybos, kalnų slidinėjimo FIS kalendoriaus varžybos, snieglenčių ir slidinėjimo laisvuju stiliumi FIS kalendoriaus varžybos, pagal disciplinų komitetų sudarytus planus;
9. Slidinėjimo trasų ruošimas bei priežiūra Vilniaus miesto savivaldybės rekreacijos zonose (VU Botanikos sode ir Europos Centro Golfo klube, Vilniaus rajone;
10. Asociacijos atstovavimas tarptautinėse organizacijose: prezidentas Remigijus Arlauskas atstovavo LNSA FIS pavasario susirinkime-konferencijoje Dubrovnikė(Kroatijoje), SES Nations LTD. Generalinėje asamblėjoje Dubrovnikė(Kroatijoje), Šiaurės šalių lygumų slidinėjimo konferencijoje, Taline, Estijoje. Vice prezidentas Antanas Gaidamavičius ir Prezidentas Remigijus Arlauskas atstovavo LNSA WSF generalinėje asamblėjoje Insbruke, Austrijoje;
11. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis dėl A.Drukarov treniravimosi kartu su „Global Racing LLC“ GS komanda;
12. Įsigytas sportinis inventorių kalnų slidinėjimo komandai, lygumų slidinėjimo ir slidinėjimo laisvuju stiliumi ir snieglenčių sporto komandoms;
13. Vykdomas projektas 168869,63 eurų sumos, SPORTO RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMO SPORTO PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SUTARTIS Nr. SRFFAV-2020-1-0127 / SIĮ „Vaikų ir jaunimo aktyvumo skatinimas slidinėjant kalnų slidėmis ir snieglenčiais.“ su Švietimo mainų paramos fondu;
14. Pasirašyta aukšto sporto meistriškumo finansavimo sutartis su Nacionaline sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos , viso 211367,87 eurų (du šimtai vienuolika tūkstančių trys šimtai šešiasdešimt septyni eurai ir 87 centai);
15. Parengta LNSA slidinėjimo ir snieglenčių sporto plėtros strategija 2023-2027 m.

Asociacijos planuojama veikla 2024 metais:

1. Sportininkų rengimas įgyvendinant programą „Milano-Kortina 2026“ ir pagal Švietimo Mokslo ir Sporto Ministerijos programą „Aukšto Sporto Meistriškumas 2024 m.“ ;
2. Sportininkų rengimas ir dalyvavimas 2024 m. Pasaulio taurės varžybose;
3. Sportininkų rengimas dalyvauti 2024 m. Jaunimo Olimpiniuose Žaidynėse Gangwone, Pietų Korėjoje;
4. Dalyvavimas Pasaulio Jaunimo Čempionatuose, Europos taurės ir kitose tarptautinėse varžybose;
5. Dalyvavimas riedslidžių pasaulio jaunimo čempionate;
6. Dalyvavimas LTeam (vasaros ir žiemos) olimpinuose festivaliuose;
7. Dalyvavimas FIS organizuojamose ir finansuojamose mokomosiose stovyklose;
8. FIS reikalavimus atitinkančių varžybų organizavimas;
9. LNSA narių veiksmų koordinavimas plėtojant slidinėjimo sportą Lietuvoje ir už jos ribų;
10. Paramos šaltinių paieška ir tikslingas paramos teikimas slidinėjimo ir snieglenčių sporto plėtotei ir populiarinimui;
11. Suorganizuoti FIS varžybas FIS homopolizuotoje Lygumų slidinėjimo Sprinto rungties trasoje naujame lygumų slidinėjimo ir biatlono centre Nemenčinėje, Vilniaus rajone, nes 2023 nepavyko dėl nepaleistos dirbtino sniego gamybos sistemos .



LIETUVOS NACIONALINĖ SLIDINĖJIMO ASOCIACIJA
LITHUANIAN NATIONAL SKIING ASSOCIATION

Asociacijos nariai ir darbuotojai. Asociacijoje 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 26 nariai (2023m. sausio 1 d. Buvo 27 nariai). Asociacijoje dirbo du darbuotojai – vykdytysis direktorius (pilnas etatas) ir projektų vadovas (pusė etato). Su sportininkais sudaromos atstovavimo rinktinėje sutartys.

Pagrindiniai asociacijos lėšų šaltiniai: „International Ski Federation“, asociacija "Lietuvos tautinis olimpinis komitetas", Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija.

2023 metais Asociacija gavo 447864 Eur finansavimą (iš jų 235887 Eur paramos), tame tarpe 282457 Eur tikslinės (davėjui nustatant konkretų lėšų panaudojimą) bei 165407 Eur netikslinės. Gautas finansavimas panaudotas 2023 metų įstatuose numatytos veiklos sąnaudoms dengti, 197041 Eur gautų lėšų liko nepanaudota.

Tikslinės paramos šaltiniai:

- "Lietuvos tautinis olimpinis komitetas", asociacija – 45631 Eur, panaudota 2023 metais;
- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija – 211368 Eur, nepanaudotas likutis 2023 m. pradžioje 10217 Eur, panaudota 2023 metais 214868 Eur ir grąžintos nepanaudotos finansavimo lėšos 0 Eur, nepanaudotas likutis 2023 m. pabaigoje 6717 Eur;
- „SES SKI Nations“ LTD – 19892 Eur, panaudota 2023 metais;
- Lietuvos juridinių asmenų suteikta parama 4957 Eur, panaudota 2023 metais;

Viso: 281848 Eur.

Netikslinės paramos šaltiniai:

- „International Ski Federation“ 165407 Eur, 239053 Eur nepanaudotas likutis 2023 m. pradžioje, 214136 Eur panaudota 2023 metais, 190324 Eur liko nepanaudota;
- Nario mokesčiai – 609 Eur, panaudota 2023 metais.

Viso: 166016 Eur.

Prezidentas

Remigijus Arlauskas

